Протокол № 22

заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам

20.04.2017 года                                                             г. Казань

14:00                                                                              ул. Петербургская, д. 86

Присутствовали члены Общественного совета:

1
Володина Наиля

Мансуровна

Генеральный директор ГУП РТ «Центр развития

закупок РТ»

В заседании Общественного совета участвовали:

Ротарь Мария Сергеевна – заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам;

Багаутдинов Искандер Гимадиевич – заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по закупкам;

Шарипов Ильнур Газизянович – заместитель начальника отдела исполнения

государственных контрактов Государственного комитета Республики Татарстан по

закупкам.

Повестка дня:

1. Обсуждение вопроса о составе Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам.

Докладывает: М.С. Ротарь.

2. Обсуждение вопроса о внесении изменений в Положение об

Общественном совете при Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам.

Докладывает: М.С. Ротарь.

3. Обсуждение вопроса о проведении круглого стола с участием членов

Общественного  совета.

Докладывает: Р.Х. Халиуллин.

4. Информация о проведении Общественной палатой Российской

Федерации форума активных граждан «Сообщество».

Докладывает: И.Г. Шарипов.

5. Доклад о стратегии развития Российской Федерации до 2035 года.

Докладывает: И.Г. Шарипов.

6. Доклад о нарушении заказчиками Республики Татарстан требований

Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд».

Докладывают: члены Общественного совета в соответствии с распределением

от 09.03.2017 г.

В соответствии с Положением об Общественном совете при Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам, утвержденным приказом

председателя Государственного комитета республики Татарстан по закупкам от

23.03.2016 г. №04-14-41 (далее – Положение), Общественный совет формируется в

составе 12 человек, заседания считаются правомочными, если на них присутствует

не менее двух третей членов Общественного совета. В соответствии с п. 3.6.

Положения полномочия членов Общественного совета прекращаются в случае

систематического неучастия без уважительной причины в работе заседаний

Общественного совета.

Ввиду отсутствия кворума принято решение перенести заседание

Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам на 04.05.2017 г. в 14.00 часов.

Протокол составил __________________________/И.Г. Шарипов/